PODATKI STUDIJSKEGA PROGRAMA PORTUGALSKI JEZIK IN
KNJIZEVNOST

Verzija (veljavna od): 2022-1 (01. 10. 2022)

Osnovni podatki
Ime programa Portugalski jezik in knjiZevnost
Lastnosti programa dvopredmetni
Vrsta univerzitetni
Stopnja prva stopnja
KLASIUS-SRV Visokosolsko univerzitetno izobrazevanje (ptva bolonjska stopnja)/visokosolska
univerzitetna izobrazba (prva bolonjska stopnja) (16204)
ISCED *  humanisti¢ne vede (22)
KLASIUS-P *  Drugi tuji jeziki (2229)
KLASIUS-P-16 *  Usvajanje jezikov (drugih, tujih, znakovnih, prevajalstvo) (0231)
Frascati *  Humanisti¢ne vede (6)
Raven SOK Raven SOK 7
Raven EOK Raven EOK 6
Raven EOVK Prva stopnja
Podroc¢ja/moduli/smeri *  Ni clenitve (Studijski program)
Clanice Univerze v *  FHilozofska fakulteta, Askerceva 2, 1000 Ljubljana, Slovenija (100 %) - nosilka
Ljubljani
Trajanje (leta) 3
Stevilo KT na letnik 30
Nacini izvajanja $tudija redni, izredni

Temeljni cilji programa

Prvostopenjski  dvopredmetni Studijski programi izobrazujejo Studente in Studentke na splosnem
humanistichem podro¢ju in jih hkrati usposobijo za prenos usvojenega znanja v razlicne vrste in oblike
delovanja. Diplomantke in diplomanti prvostopenjskih dvopredmetnih studijskih programov si pridobijo znanja
in usposobljenosti iz dveh predmetov.

Diplomantke in diplomanti $tudijskega programa portugalskega jezika in knjizevnosti na prvi stopnji pridobijo vsa
znanja in medkulturne jezikovne zmoznosti, ki po mednarodnih standardih veljajo kot temeljna znanja in
zmoznosti diplomanta dvopredmetnega programa portugal§¢ine, in so usposobljeni za kriticno in fleksibilno
uporabo pridobljenih znanj in zmoznosti v povezavi z drugim predmetom ali podro¢jem njthovega studija in
skladno z okolis¢inami delovanja oz. raznih oblik medjezikovnega in medkulturnega posredovanja glede na
zastavljene cilje.

Pri uporabi znajo upostevati vse okolis¢ine konkretnega konteksta. Med pridobljenimi znanji in zmoznostmi
velja posebej izpostaviti naslednja:

- poznavanje portugalskega jezikovnega sistema na vseh ravneh,

- zmoznost slusne, govorne, bralne in pisne rabe portugalscine,

- znanja o jezikovnem stiku med portugal§éino in slovenscino,

- znanja o pogojih in razli¢nih okolis¢inah medkulturnega sporazumevanja,

- osnovno poznavanje kultur in knjizevnosti portugalsko govorecih skupnosti,

- odprtost in zmoznost razumevanja govorcev portugalskega in drugih jezikov,

- sposobnost jezikovnega sodelovanja in odpravljanja sporazumevalnih ovir,

- zavest o potrebi stalnega izpopolnjevanja ze pridobljenih znanj in zmoznosti skladno s hitrim razvojem stroke
in pripravljenost za tako izpopolnjevanje.




Splosne kompetence (ucni izidi)

* Govorna in pisna sporazumevalna zmoznost;

* logi¢no in abstraktno analizirajo, sintetizirajo in vrednotijo;

* znajo poglobljeno izrazati znanja z obeh strokovnih

podrodij v pisni in ustni obliki in jih kriticno vrednotiti;

* kompetentno prenasajo intra- in interdisciplinarna znanja v prakso;

* samostojno poglabljajo in izpopolnjujejo ter povezujejo

pridobljena znanja in usposobljenosti z razli¢nimi strokovnimi podrodji;

* kontekstualizirajo in samostojno nadgrajujejo informacije;

* prenasajo svoja znanja in sposobnosti na druga problemska podrocja (sposobnost transferja);

* resujejo probleme, konfliktne situacije in delovne naloge intra- in interdisciplinarno;

* so usposobljeni za timsko reSevanje problemov;

* znajo organizirati in voditi strokovne skupine;

* so sposobni (samo)evalvacije in (samo)ocenjevanja ter kriticnega in celostnega razmisljanja;

* samostojno poiscejo, interpretirajo in uporabljajo nove vire znanja na strokovnih in znanstvenih podrodjih;
* 5o usposobljeni za strokovno in uc¢inkovito uporabo IKT pri iskanju, izbiranju, obdelavi, predstavitvi in
postedovanju informacij;

* zagotavljajo kvaliteto lastnega dela ter zviSujejo standarde kakovosti v delovnem okolju.

Predmetnospecifi¢cne kompetence (ucni izidi)

* Sposobnost ustreznega odzivanja v socialno, kulturno in etni¢no razli¢nih okoljih ob poznavanju druzbe
portugalsko govorecega sveta (zgodovina, geografija, politicne vede, kultura in umetnost, itd.);

* sposobnost prepoznavanja druzbenih in regionalnih variant portugalscine;

* sposobnost kriticnega vrednotenja knjizevnih del;

* sposobnost razumevanja in analiziranja besedilnih sporazumevalnih procesov v druzbi;

* sposobnost razumevanja zgodovinsko kulturnih posebnosti portugalsko govorecega sveta;

* sposobnost razumevanja soodvisnosti besedil in civilizacijsko-kulturnega druzbenega konteksta;
* sposobnost prenosa teoreticnih opisov jezika v prakti¢no delo z besedili;

* sposobnost resevanja strokovnih problemov;

* sposobnost rabe metod znanstveno-raziskovalnega dela;

*sposobnost uporabe jezikovnih tehnologij.

Pogoji za vpis
Pogoiji za vpis na Studijski program so skladni s Zakonom o visokem $olstvu ter s Statutom Univerze v Ljubljani.

V prvostopen;jski univerzitetni dvopredmetni $tudijski program Portugalski jezik in knjizevnost se lahko vpise
a) kdor je opravil splosno maturo
b) kdor je pred 1. 6. 1995 koncal katerikoli stiriletni srednjesolski program

Pogoje za vpis izpolnjuje tudi, kdor je uspesno zakljucil
enakovreden $tudij v tujini.

Merila za izbiro ob omejitvi vpisa

Ce je zanimanja za vpis vec, kot je razpisanih mest in bo sprejet sklep o omejitvi vpisa, bodo kandidati
razporejeni po naslednjih merilih:

- kandidati pod tocko a):

1. splosni uspeh pri splosni maturi 50 %

2. splosni uspeh v 3. in 4. letniku 10 %

3. uspeh iz francoscine, italijanscine ali Spanscine na maturi 20 %
4. uspeh iz tujega jezika v 3. in 4. letniku 20 %

- kandidati pod tocko b):

1. splosni uspeh pri zakljuénem izpitu 60 %



2. splosni uspeh v 3. in 4. letniku 30 %
3. uspeh iz tujega jezika v 3. in 4. letniku 10 %

Merila za priznavanje znanja in spretnosti, pridobljenih pred vpisom v program

Kandidatom in kandidatkam se lahko priznavajo znanja, usposobljenosti in zmoznosti, ki jih je kandidat/ka
pridobil/a pred vpisom v razlicnih oblikah formalnega in neformalnega izobrazevanja in ki po vsebini in
zahtevnosti v celoti ali deloma ustrezajo splosnim oziroma predmetno-specificnim kompetencam, doloc¢enim s
Studijskim  programom in uénimi naérti. Studentje oz. $tudentke znanja, pridobliena v razli¢nih
oblikah formalnega in neformalnega izobrazevanja ter izkustvenega ucenja (portfolio, projekti, objave avtorskih
del ipd.), izkazejo s spricevali in drugimi listinami, iz katerih je razvidna vsebina in obseg vloZenega dela studenta.

Priznana znanja, usposobljenosti oz. zmoznosti se lahko upostevajo kot opravljene Studijske obveznosti znotraj
vseh delov $tudijskega programa. Iz njih pa morata biti jasno razvidna tako vsebina kot obseg vlozenega dela
$tudenta, da se lahko znanja ovrednotijo s kreditnimi tockami. Na podlagi individualnih dokumentiranih vliog
studentov oz. Studentk odloca o priznavanju in vrednotenju tako pridobljenih znanj, usposobljenosti in zmoznosti
Filozofska fakulteta na predlog posameznega oddelka. Ob tem uposteva Pravilnik o postopku in merilih za
priznavanje neformalno pridobljenega znanja in spretnosti Univerze v Ljubljani.

Nacini ocenjevanja

Nacini ocenjevanja so skladi s Statutom UL in navedeni v u¢nih nacrtih.

Pogoji za napredovanje po programu

Za napredovanje v drugi letnik mora $tudent oz. Studentka opraviti $tudijske obveznosti za 1. letnik v toliksnem
obsegu, da dosezejo 90 odstotkov KT, predpisanih s predmetnikom (54 od 60 KT).
Za napredovanje v tretji letnik mora Student oz. Studentka opraviti Studijske obveznosti za 2. letnik v
toliksnem obsegu, da doseze 90 odstotkov KT, predpisanih s predmetnikom (54 od 60 KT) 2. letnika, kar
skupaj s celotnimi obveznostmi 1. letnika (60 KT) pomeni zbranih 114 KT.

V primeru izjemnih okolis¢in (dolocenih v Statutu UL) pa se lahko na podlagi resene prosnje vpisejo v visji letnik
tudi tisti $tudentje, ki so opravili 85 odstotkov obveznosti (torej dosegli 51 KT). O tem vpisu odlo¢a Odbor za
studentska vprasanja in usmetjanje, pri cemer lahko oddelek poda posvetovalno mnenje. Manjkajoce obveznosti
morajo biti opravljene do vpisa v naslednji, visji letnik. Student oz. $tudentka, ki ni opravil oz. opravila vseh
studijskih obveznosti za vpis v visji letnik, dolocenih s $tudijskim programom, ima moznost, da v casu $tudija
enkrat ponavlja letnik. Pogoj za ponavljanje letnika na enopredmetni smeti so opravljene studijske obveznosti v
skupnem obsegu 15KT (25 % skupnega stevila KT za posamezni letnik). Pogoj za ponavljanje letnika na
dvopredmetni smeri so opravljene studijske obveznosti tega letnika v obsegu 15 KT skupaj na obeh dvopredmetnih
studijskih programih oz. smereh.

V primeru, da je Student vpisan na dvopredmetna programa/smeri, ki ju izvajajo razlicne clanice UL, velja
kot pogoj za napredovanje oz. ponavljanje tisti pogoj, ki zahteva doseZeno visje stevilo KT. Ce posamezen
dvopredmetni program/smer vsebuje $e dodatni pogoj za napredovanje/ponavljanje, pa mora Student izpolniti
tudi tega.

Pogoji za prehajanje med programi

Prehajanje med programi se ureja skladno z veljavnimi Merili za prehode med $tudijskimi programi in Statutom
UL. O vlogah studentov za prehod med programi odloca pristojni organ fakultete na predlog oddelka po postopku,
ki je dolocen v Statutu UL. Na enak nacin se urejajo tudi prehodi med smermi $tudijskih programov.

Pogoji za dokoncanje Studija

Za dokoncanje dvopredmetnega Studijskega programa prve stopnje mora Student oz. Studentka opraviti vse
obveznosti, ki jih dolo¢ajo studijski program in ucni nacrti posameznih predmetov, v skupnem obsegu 90 KT.
Celotni $tudij pa se zakljuci sele potem, ko je student na obeh izbranih disciplinah opravil vse obveznosti, kot jih
dolocata $tudijska programa in uéni nacrti posameznih predmetov, v skupnem obsegu 180 KT.



Pogoji za dokoncanje posameznih delov programa, Ce jih program vsebuje

Program ne vsebuje delov, ki bi jih bilo mogoée posamezno zakljuciti.

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (moski)
* diplomant portugalskega jezika in knjizevnosti (UN) in ...
Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (Zenski)

* diplomantka portugalskega jezika in knjizevnosti (UN) in ...

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (okrajsava)

* dipl port. jez. in knjiz. (UN) ...



PREDMETNIK gTUDI]SKEGA PROGRAMA S PREDVIDENIMI NOSILKAMI IN NOSILCI

PREDMETOV

Ni clenitve (Studijski program)

1. letnik
Sifra
UL
1. | 0642836
2. 0642837
3. | 0642838
4. 0642839
5. 1 0642840
6. | 0642841
7. 1 0642842
8. 0642844

Ime

Portugalski jezik 1

Slovnica
portugalskega jezika 1

Portugalska
knjizevnost 1
Portugalska kultura in
civilizacija 1 /
Portugalska kultura in
civilizacija 2
Portugalski jezik 2

Slovnica
portugalskega jezika 2

Portugalska
knjizevnost 2
Zunanji izbirni
predmet

Skupno

Nosilci

Mojca
Medvedsek
Blazka
Muller
Pograjc
Jasmina
Markic

Blazka
Muller
Pograjc
Blazka
Muller
Pograjc
Jasmina
Markic

Kontaktne ure
Predavanja Seminarji Vaje = Klini¢ne

vaje

0 0 45 0
15 0 30 0
30 0 30 0
0 0 45

0 0 45 0
15 0 30 0
30 0 30 0
30 0 30

120 0 285 0

Druge
obl.
$tud.

Samostojno
delo

45

75

90

45

45

75

90

30

495

Ure
skupaj

90

120

150

90

90

120

150

90

900

ECTS @ Semestri

30

2.

1
2

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester

semester

. semester,
. semestet,

Celoletni

Izbiren

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

da




2. letnik

Sifra

UL
1. | 0642845
2. 0642850
3. | 0642851
4. 0642852
5. 1 0642853
6. | 0642855
7. | 0642839
8. 0642856

Ime

Portugalski jezik 3

Slovnica
portugalskega jezika 3
/ Slovnica
portugalskega jezika 5
Portugalska
knjizevnost 3 /
Portugalska
knjizevnost 5
Portugalski jezik 4

Slovnica
portugalskega jezika 4
/ Slovnica
portugalskega jezika 6
Portugalska
knjizevnost 4 /
Portugalska
knjizevnost 6
Portugalska kultura in
civilizacija 1 /
Portugalska kultura in
civilizacija 2
Strokovni izbirni
predmet 1 ALI
Zunanji izbirni
predmet

Skupno

Nosilci

Mojca
Medvedsek

Blazka
Muller
Pograjc

Kontaktne ure

Predavanja

15

30

15

30

90

Seminartji

15

15

15

15

60

Vaje

45

15

15

45

15

15

45

60

255

Klini¢ne
vaje

0

0

Druge
obl.
stud.

Samostojno
delo

45

75

90

45

75

90

45

30

495

Ure
skupaj

90

120

150

90

120

150

90

90

900

ECTS @ Semestri

30

1. semester

1. semester

1. semester

2. semester

2. semester

2. semester

1. semester

1. semester,
2. semester,
Celoletni

Izbiren

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

da



Strokovni izbirni predmet 1

10.
11.
12.
13.

14.

Sifra
UL
0630572
0630573

0631037

0631038
0631039
0630564
0630565
0609089
0631106
0631107
0631108
0630570
0630571

0609095

Ime

Latinscina 1
Latinscina 2
Spanscina 1
Spanicina 2
épanééina 3

Italijanscina 1

Italijans¢ina 2

Italijanscina 3

Francosc¢ina
1
Francosc¢ina
2
Francosc¢ina
3
Romunscina
1
Romunscina
1I
Romunscina
111

Skupno

Nosilci

Barbara Sega
Ceh

Barbara Sega
Ceh

Marija
Ursula
Gersak
Marjana
Sifrar Kalan
Marjana
Sifrar Kalan
Darja
Mertelj
Darja
Mertelj
Darja
Mertelj
Natasa
Zugelj

Meta Lah

Meta Lah
Agata Sega
Agata Sega

Agata Sega

Kontaktne utre

Predavanja
0

0

Seminarji

0

0

Vaje

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

840

Klini¢ne
vaje

0

0

Druge
obl. stud.

Samostojno
delo

30

30

30

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

420

Ure
skupaj
90

90

90

90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90

1260

ECTS Semestti

42

1. semester

1. semester

—_

. semester,
. semester

\S)

. semester,
. semester
. semestet,
. semester
. semestet,
Celoletni

1. semester

— N = N —

2. semester

. semester,
. semester
. semester,
. semester
. semester,
. semester

[N NS R NS R

1. semester,
Celoletni
1. semester,
Celoletni
1. semester,
Celoletni

Izbiren

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da



Portugalska kultura in civilizacija 1 / Portugalska kultura in civilizacija 2

Sifra
UL
1. 0642847
2. 0642849

Ime

Portugalska kultura
in civilizacija 1
Portugalska kultura
in civilizacija 2
Skupno

Predmeta se izvajata cikli¢no.

3. letnik
Sifra
UL

1. 0642868

2. 0642850

3. 0642851

4. 0642869

5. 0642853

6. 0642855

Ime

Portugalski jezik 5

Slovnica
portugalskega jezika 3
/ Slovnica
portugalskega jezika 5
Portugalska
knjizevnost 3 /
Portugalska
knjizevnost 5
Portugalski jezik 6

Slovnica
portugalskega jezika 4
/ Slovnica
portugalskega jezika 6
Portugalska
knjizevnost 4 /
Portugalska
knjizevnost 6

Nosilci

Mojca
Medvedsek
Mojca
Medvedsek

Nosilci

Mojca
Medvedsek

Blazka
Muller
Pograjc

Kontaktne ure

Predavanja

Seminarji

Kontaktne ure

Predavanja

15

30

15

30

Seminarji

15

15

15

15

Vaje
45
45

90

Vaje

45

15

15

45

15

15

Klinicne | Druge

vaje obl. stud.

0 0

0 0

0 0

Klinicne = Druge

vaje obl.
stud.

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Samostojno

delo
45

45

90

Samostojno
delo

45

75

90

45

75

90

Ure

Ure
skupaj
90

90

180

ECTS Semestri

3

3

6

Celoletni

Celoletni

ECTS @ Semestri

skupaj

90

120

150

90

120

150

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester

. semester

Izbiren

ne

ne

Izbiren

ne

ne

ne

ne

ne

ne



7. 0642870 = Brazilska kultura in Mojca 0 0 45 0 0
civilizacija Medvedsek
8. 0642871 Strokovni izbirni 0 0 60 0 0
predmet 2 ALI
Zunanji izbirni
predmet
Skupno 90 60 255 0 0
Slovnica portugalskega jezika 3 / Slovnica portugalskega jezika 5
Kontaktne ure
Sifra Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje = Klinicne | Druge
UL vaje obl. stud.
1. 0642858 @ Slovnica Blazka 15 15 15 0 0
portugalskega jezika = Muller
3 Pograjc
2. | 0642859 | Slovnica Blazka 15 15 15 0 0
portugalskega jezika = Muller
5 Pograjc
Skupno 30 30 30 0 0
Predmeta se izvajata cikli¢no.
Portugalska knjiZevnost 3 / Portugalska knjiZevnost 5
Kontaktne ure
Sifra Ime Nosilci Predavanja = Seminarji = Vaje Klini¢ne Druge obl.
UL vaje stud.
1. 0642861 Portugalska Olga 30 15 15 0 0
knjizevnost 3 Marki¢
2. 0642862 Portugalska Jasmina 30 15 15 0 0
knjizevnost 5 Marki¢
Skupno 60 30 30 0 0
Predmeta se izvajata cikli¢no.
Slovnica portugalskega jezika 4 / Slovnica portugalskega jezika 6
Kontaktne ure
Sifra Ime Nosilci Predavanja = Seminarji = Vaje = Klinicne | Druge
UL vaje obl. stud.

45

30

495

Samostojno
delo
75

75

150

Samostojno
delo

90

90

180

Samostojno
delo

900

Ure
skupaj
120

120

240

Ure
skupaj
150
150

300

Ure
skupaj

30

Celoletni

1. semester,
2. semester,

Celoletni
ECTS Semestri
4 1. semester
4 1. semester
8
ECTS Semestri
5 1. semester
5 1. semester
10

ECTS Semestri

ne

da

Izbiren

ne

ne

Izbiren

ne

ne

Izbiren



1. 0642864

2. 0642865

Slovnica

portugalskega jezika
4

Slovnica

portugalskega jezika
0

Skupno

Predmeta se izvajata ciklicno.

Blazka
Muller
Pograjc
Blazka
Muller
Pograjc

Portugalska knjiZevnost 4 / Portugalska knjiZevnost 6

Sifra
UL
1. 0642866
2. 0642867

Ime

Portugalska
knjizevnost 4
Portugalska
knjizevnost 6

Skupno

Predmeta se izvajata cikli¢no.

Strokovni izbirni predmet 2

Sifra

UL
1. 0630572
2. 0630573
3. 0631037
4. 0631038
5. 0631039
6. | 0630564

Ime

Latinsc¢ina 1
Latin$cina 2
Spanscina 1
Spanscina 2

Spanscina 3

Italijanscina 1

Nosilci

Jasmina
Marki¢
Jasmina
Marki¢

Nosilci

Barbara Sega
Ceh

Barbara Sega
Ceh

Marija
UtSula
Gersak
Marjana
Sifrar Kalan
Marjana
Sifrar Kalan
Darja
Mertelj

15 15 15 0
15 15 15 0
30 30 30 0
Kontaktne ure
Predavanja = Seminarji  Vaje = Klini¢ne
vaje
30 15 15 0
30 15 15 0
60 30 30 0
Kontaktne ure
Predavanja = Seminatji = Vaje = Klini¢ne
vaje
0 0 60 0
0 0 60 0
0 0 60 0
0 0 60 0
0 0 60 0
0 0 60 0

0 75
0 75
0 150
Druge obl. = Samostojno
stud. delo
0 90
0 90
0 180
Druge Samostojno
obl. stud. | delo
0 30
0 30
0 30
0 30
0 30
0 30

120 4 2. semester
120 4 2. semester
240 8
Ure ECTS Semestri
skupaj
150 5 2. semester
150 5 2. semester
300 10
Utre ECTS Semestri
skupaj
90 3 1. semester
90 3 1. semester
90 3 1. semester,
2. semester
90 3 1. semester,
2. semester
90 3 1. semester,
2. semester
90 3 1. semester,
Celoletni

ne

ne

Izbiren

ne

ne

Izbiren

da

da

da

da

da

da



10.

11.

12.

13.

14.

0630565

0609089

0631106

0631107

0631108

0630570

0630571

0609095

Italijanscina 2
Italijanscina 3

Francoscina
1
Francosc¢ina
2
Francosc¢ina
3
Romunscina
1
Romunscina
11
Romunscina
111

Skupno

Darja
Mertelj
Darja
Mertelj
Natasa
Zugelj
Meta Lah

Meta Lah
Agata Sega
Agata Sega

Agata Sega

60

60

60

60

60

60

60

60

840

30

30

30

30

30

30

30

30

420

90

90

90

90

90

90

90

90

1260

42

1. semester

2. semester

. semestet,
. semester
. semester,
. semester
. semester,
. semester

- NN

1. semester,
Celoletni
1. semester,
Celoletni
1. semester,
Celoletni

da

da

da

da

da

da

da

da



